

بانک

رئیس کل بانک مرکزی به بازار ارز رفت دلار آزاد زیر قیمت دلار دولتی



گروه اقتصادی: رئیس کل بانک مرکزی در یک اقدام کم سابقه در روز سه‌شنبه به صورت سرنه به میدان فردوسی رفت تا از نزدیک وضعیت بازار ارز را رصد کند. این در حالی است که در این بازدید، وزیر صحت و خدمات بهداشتی و درمانی و وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در کنار او حضور داشتند. رئیس کل بانک مرکزی در جریان این بازدید با مدیران و کارکنان بانک مرکزی در تهران دیدار و با آنها گفت‌وگو کرد. در ادامه روزهای آردمی را سپری می‌کند آرام‌تر کرد به گونه‌ای که خبرگزاری تسنیم گزارش داد دلار آزاد زیر قیمت دلار دولتی رسید. قطعاً نرخ ارز بسیار زیاد است و قیمت واقعی آن از مسوولان انتظار می‌رود قیمت‌ها پایین‌تر رود. تسنیم در این‌باره نوشت: بعد از حضور رئیس کل بانک مرکزی در بازار ارز، قیمت‌ها در این بخش نزولی شده. به طوری که دلار نقدی در بازار آزاد تهران زیر قیمت دلار تریزی از سوی صرافی‌های دولتی فروخته شد. دلار نقدی صبح دیروز در بازار آزاد از دلار تریزی از سوی صرافی‌های دولتی پیشی گرفت و به ۱۱ هزار و ۷۰۰ تومان هم رسید اما بعد از حضور همتی در خیابان فردوسی، قیمت دلار نقدی ریزشی شد و تا ۱۱ هزار و ۵۵۰ تومان هم رسید.

انزادات عملیات مانده گیری از طریق اپلیکیشن های موبایلی

شاپرک در ابلاغی به شرکت‌های پرداخت الکترونیکی اعلام کرد باید عملیات مانده‌گیری صرفاً در صورت تطابق کارت بانکی و شماره تلفن همراه درخواست‌کننده تراکنش برای احراز هویت انجام شود. شاپرک در ابلاغی با موضوع مانده‌گیری به شرکت‌های پرداخت الکترونیکی و در راستای حفظ امنیت دارندگان کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب تأکید کرد که اپلیکیشن‌های موبایلی متعلق به شرکت‌های PSP صرفاً در صورت تطابق کارت بانکی و شماره تلفن همراه درخواست‌کننده تراکنش، مجاز به مانده‌گیری هستند و در غیر این صورت نباید عملیات مانده‌گیری انجام شود و ضروری است تمام خدماتی که در حال حاضر بدون لحاظ الزام فوق‌روی برنامه‌های کاربردی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی یا شرکت‌های پرداخت‌یار طرف قرارداد آنها ارائه می‌شود، متوقف شود. شاپرک در ابلاغیه جدید محدودیت فعالیت شرکت‌های پرداخت الکترونیکی در زمینه خدمت مانده‌گیری را باطل اما تأکید کرده باید این خدمت بر اساس تطابق کارت بانکی و شماره تلفن همراه درخواست‌کننده تراکنش به منظور احراز هویت مشتری انجام شود. در همین راستا شاپرک خاطر نشان کرده که زیرساخت فنی لازم به منظور تحقق این الزام در شرکت شاپرک به اطلاع نمایندگان است و معماری فنی طرح به اطلاع نمایندگان شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت رسیده است که نشان از عملیاتی شدن همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با بانک مرکزی برای احراز هویت مشتریان در بستر جدید با شماره تلفن همراه دارد.

در همایش بانکداری شرکتی مطرح شد دلار در لایحه بودجه ۵۸۰۰ تومان

گروه اقتصادی: دیروز همایش بانکداری شرکتی برگزار شد و در آن معاون سازمان برنامه و بودجه نرخ دلار در لایحه بودجه را حدود ۵۸۰۰ تومان عنوان کرد. به گزارش «وطن امروز»، سیدحمید پورمحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه در همایش بانکداری شرکتی گفت: سازمان برنامه و بودجه نرخ ارز را حدود ۵۸۰۰ تومان در نظر گرفت تا نوسانات بازار را بکاهد و آرامش را در بازار برقرار کند. همچنین رئیس پژوهشکده پولی و بانکی در این همایش توسعه بانکداری شرکتی را برای رشد ارائه خدمات ضروری دانست و ۴ استراتژی بانک‌ها را برای ادامه فعالیت کسب و کار خود برشمرد. علی دیواندری با اشاره به نقش کسب‌وکارها و شرکت‌ها در اقتصاد، افزود: سرشاخه‌های تحول اقتصادی در شرکت‌ها نهفته است و شرکت‌ها به اقتصاد کشور هویت می‌دهند، بنابراین وظیفه حاکمیت این است که از شرکت‌ها حمایت کند و اگر نمی‌تواند حداقل مزاحم کسب و کارها نباشد. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: در حوزه بازار پول، صنعت بانکداری باید در خدمت کسب‌وکارها باشد و بانک‌ها برای ارائه خدمات منحصر به فرد مشخص شده و متناسب با نیاز شرکت‌ها تجهیز شوند.

«وطن امروز» از تبعات افزایش هزینه تولید گزارش می‌دهد

شاخص‌ها و آینده قیمت‌ها

Table with 2 columns: شاخص (Index) and توضیح (Description). Contains 'شاخص بهای تولیدکننده' (Producer Price Index) and 'شاخص قیمت مصرف کننده' (Consumer Price Index).

در تابستان امسال با ۱۹/۲ درصد افزایش نسبت به شاخص بهار به عدد ۳۵۲/۱ رسید. شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نیز در این فصل با ۱۲/۴ درصد افزایش نسبت به شاخص بهار و ۴۶/۲ درصد افزایش نسبت به تابستان پارسل به عدد ۳۲۴/۷ رسید. از سوی دیگر، شاخص قیمت تولیدکننده برق در تابستان امسال با ۲/۳ درصد افزایش نسبت به بهار به عدد ۱۳۶/۳ رسید. همچنین شاخص قیمت تولیدکننده بخش خصوصی خدمات در تابستان ۸/۷ درصد افزایش نسبت به شاخص بهار به عدد ۲۸۵ رسید. بررسی شاخص زیرگروه زراعت و باغداری بیان‌کننده این است که میوه و میوه‌های آجیلی و سبزیجات با شاخص ۳۸۷/۲ و ۵۱۸/۷ در تابستان ۹۷ نسبت به تابستان پارسل به ترتیب ۶۶/۶ و ۳۳/۵ درصد افزایش بهای تولید داشته‌اند. شاخص‌های زیرگروه دامداری سنتی نیز نشان می‌دهد پرورش گاوآردی سنتی، پرورش گوسفند و بره سنتی،

تغییرات شاخص و تورم بخش صنعت و زیربخش‌های اصلی آن

Table showing index changes and inflation for various sectors like کل بخش صنعت, صنایع مواد غذایی, تولید محصولات دخانی, etc.

شاخص قیمت تولیدکننده و درصد تغییرات آن

Table showing detailed data for the Producer Price Index (CPI) across various categories like شاخص کل, کشاورزی, زراعت و باغداری, etc., comparing current and previous periods.

قیمت‌ها به تومان است

جلسات اختصاصی

برای اتمام مسکن مهر



وزیر راه و شهرسازی از برگزاری جلسات اختصاصی با دستور کار مسکن مهر در روزهای شنبه هر هفته خبر داد. به گزارش مهر، محمد اسلامی با انتشار پیامی در فضای مجازی نوشت: در راستای انجام مأموریت و پاسخ به عزیزانی که متقاضی مسکن مهر هستند و بویژه در صفحه اینستاگرام بنده مطالبی در این باره می‌نویسند باید عرض کنم از این پس هر شنبه از ساعت ۷ تا ۸:۳۰ صبح جلسه اختصاصی درباره مسکن مهر خواهیم داشت. گفتنی است روز گذشته وزیر راه‌وشهرسازی به ملاقات خصوصی با مقام معظم رهبری رفت.

خصوصی سازی

۷۰ توصیه‌نامه برای هر واگذاری

متاسفانه در قبال هر یک از واگذاری‌هایی که سازمان خصوصی‌سازی انجام می‌دهد ۷۰ توصیه‌نامه دریافت می‌کند. زهره عالی‌پور، معاون سازمان خصوصی‌سازی با بیان این مطلب در برنامه پایش و اشاره به محدودیت قانون برای شرکت وابستگی مقامات و سیاست‌بندان گفت: قانون فقط برای کسانی که در جریان واگذاری هستند محدودیت گذاشته و آن‌ها را از سوی واگذارکننده در جریان واگذاری هستند خود و بستگان‌شان نمی‌توانند در مزایده‌ها شرکت کنند. عالی‌پور افزود: باید از موضوع بودجه و درآمد، نگاه خود را به بهره‌وری بیشتر معطوف کنیم ولی متاسفانه در قبال هر یک از واگذاری‌هایی که سازمان خصوصی‌سازی انجام می‌دهد ۷۰ نامه از دست‌انگام‌های نظارتی، نمایندگان مجلس و برخی افراد دریافت می‌کنیم که پاسخ به این نامه‌ها خود زمانبر است. به گفته وی، نمایندگان در نامه‌های خود عنوان می‌کنند مثلاً قیمت پایین‌بودن یا مزایده را طور دیگری برگزار کنید یا حتی بعضی می‌خواهند اصلاً واگذاری صورت نگیرد و یک بنگاه را از فهرست واگذاری خارج کنیم که دقیقاً خلاف رویه قانونی رسمی سازمان خصوصی‌سازی است و خواسته‌هایی دارند که قابلیت اجرایی شدن ندارند. حتی نمایندگان در بسیاری از موارد از ما می‌خواهند قراردادهایی که کاملاً درست بوده را فسخ کنیم.

تجارت

رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق تهران:

مبادله بانکی ایران و چین همچنان قطع است



عضو هیات نمایندگان اتاق تهران می‌گوید روابط بانکی شرکت‌های ایرانی و چینی قطع شده است و فعلاً راهکاری برای انجام این مبادلات ایجاد نشده است. به گزارش «وطن امروز»، با وجود آنکه در روزهای گذشته اخباری مبنی بر آغاز فریب‌الوقع مبادلات پولی میان ایران و چین منتشر شد، فریال مستوفی در این‌باره تصریح می‌کند: از ۳۰ اکتبر که بانک کونلون چین، ارائه خدمات مالی به ایران را متوقف کرده، مبادلات رسمی شرکت‌های ایرانی و چینی به حالت تعلیق درآمده است. مستوفی به روابط عمومی اتاق تهران توضیح می‌دهد: به دلیل اعمال تحریم‌ها، کشورهای شریک تجاری ایران نیز ناگزیر به حفظ منافع خویش در برابر تحریم‌های آمریکا شده و تلاش می‌کنند تبادلات بانکی و تجاری خود را با ایران کاهش دهند. این مساله شامل کشور چین نیز می‌شود. دولت چین البته متنبی بر همکاری شرکت‌ها و نهادهای مالی چینی با ایران قائل نشده اما موسسات و نهادهای مالی در این کشور به دلیل بالا بودن حجم مبادلات با آمریکا، ادامه مرآوده با این کشور را ترجیح می‌دهند. وی با بیان اینکه هنوز هیچ بانک چینی برای مبادله بانکی با ایران مأمور نشده است، ادامه می‌دهد: در زمانی که ایران در شرایط تحریم قرار داشت و حتی در زمان اجرایی شدن برجام، هیچ بانک چینی جز کونلون، روابط بانکی با ایران برقرار نکرد. در واقع تنها بانک چینی که با ایران همکاری می‌کرده است، کونلون بود که عمده سهام آن متعلق به شرکت نفتی چین است. مستوفی اضافه می‌کند: گفته می‌شود چین درصد ایجاد سازوکار ویژه برای ادامه ارتباط با ایران است که البته این سازوکار نیز هنوز در قالب یک ایده مطرح است.

منبع: مرکز اطلاع‌رسانی